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“Starp dzīvības zvaigznēm daudzām
Nu arī tavējā mirdz!
To sargās no pasaules vējiem
Vecāku mīlošā sirds.”

No grāmatas
„No zieda uz ziedu, no sirds uz sirdi...”

SVEICAM
LĪGU UN ARTŪRU

AR MEITIŅAS
KARLĪNAS BURKOVSKAS

DZIMŠANU!

Līdz 2019. gada 1. novembrim turpinās 
pieteikšanās līdzfinansējuma saņem-
šanai daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 
energoefektivitātes paaugstināšanas pa-
sākumu veikšanai, nepieciešamās teh-
niskās dokumentācijas izstrāde.
Būvniecības darbi Baldones novadā, īs-
tenojot projektu “Baldones novada paš-
valdības autoceļa “Vārpu ceļš” pārbūve”.
“Siltumnīcefekta gāzu emisiju samazi-
nāšana ar viedajām pilsētvides tehno-
loģijām”. Kopumā Baldones ielās tiks 
nomainītas 323 laternas.
Ir pabeigti būvdarbi projektā “Ener-
goefektivitātes paaugstināšana sociāla-
jā aprūpes centrā “Baldone””.

TIRGUS LAUKUMS

Notikušas izmaiņas Baldones tirgus darba laikā. Tagad arī katru trešdienu tirgus laukumā notiek Baldones vakara tirgus. 
Jūlijā katru trešdienas vakaru visus pirkt gribētājus un tirgotājus iepriecināja kāds no Baldones novada aktiermākslas ko-
lektīviem – senioru vokālais ansamblis ' 'DZIEDĀTPRIEKS'', kokļu studijas ' 'DZĪTARI'' mazās meitenes, kokļu ansamblis 
' 'DZĪTARI" un senioru deju kopa ' 'DEGĻI'' un vidējās paaudzes deju kolektīvs ' 'DEGSME''.

turpinājums 5. lpp. 

Novada aktualitātes
Baldones novadā atrastas
37 mucas ar nelegālām
ķīmiskām vielām
6. lpp.

Kultūra un izglītība
Baldonē pirmo reizi notiek 
jaundzimušo sveikšanas pasākums

8. lpp.

Sports
Lielisks Baldones novada 
jauniešu starts VIII Latvijas 
Jaunatnes olimpiādē
9. lpp.
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BALDONES NOVADA DOMES SĒDE NR. 10

Izglītības, kultūras un sporta jautājumu 
komitejā tika izskatīti sekojoši jautāju-
mi un pieņemti domes lēmumi:
1. Par finansiālu atbalstu senioru deju ko-
pai “Luste”.

Attīstības komitejā skatītie jautājumi:
2. Par zemes ierīcības projekta izstrādes uz-
sākšanu nekustamajā īpašumā “Sniedzes”.
3. Par zemes ierīcības projekta apstiprinā-
šanu nekustamajos īpašumos Parka ielā 26 
un Andreja Pumpura iela 1.
4. Par detālplānojuma projekta “Detālplā-
nojums nekustamajam īpašumam “Astras”, 
Baldones pagastā, Baldone novadā” ap-
stiprināšanu.
5.  Par adreses piešķiršanu (Bezdelīgas).
6.  Par nekustamo īpašumu “Mālsalas 1” 
un “Pabiras” apvienošanu.
7.  Par zemes nomas līguma izbeigšanu.

Finanšu komitejas jautājumi:
8. Par telpas Pilskalna ielā 6, Baldonē iz-
nomāšanu volejbola nodarbībām.
9. Par nekustamo īpašumu atsavināšanas 
procesa uzsākšanu.
10. Par nekustamo īpašumu uzņemšanu 
bilancē.
11. Par nekustamā īpašuma A. Saulieša 
ielā 14, Baldonē, Baldones novadā atsavi-
nāšanu.
12. Par nekustamā īpašuma Bērzu ielā 7, 
Baldonē, Baldones novadā atsavināšanu.
13. “Baldones novada svētku dekorējuma 
koncepta izstrādi, saistītām izmaksām un 
finansējuma alternatīvu sagatavošanu” ie-
kļaušanu 2019. gada jūlija atbildīgo komi-
teju darba kārtībās.
14.  Par S. Bērziņas atbrīvošanu no Atlī-
dzības noteikšanas komisijas locekļa pie-

Tiek nojaukta bijušās Baldones sanato-
rijas vēsturiskās Vannu mājas piebūve, 
kurā agrāk bijusi Baldneoloģiskā noda-
ļa. Piebūves nojaukšana tika veikta, jo 
LPSR laikā būvētā ēka bijusi avārijas 
stāvoklī un nav bijusi atjaunojama sa-
skaņā ar Būvniecības valsts kontroles 
biroja ziņojumu, kurā noteikts, ka pie-

Īstenojot projektu Nr.4.2.2.0/17/I/086 
Energoefektivitātes paaugstināšana 
sociālajā aprūpes centrā “Baldone”, 
Baldonē ir veikta  pašvaldības ēkas 
Iecavas ielā 4 atjaunošana, lai sama-
zinātu siltuma aizplūšanu apkārtējā 
vidē, uzlabotu ēkas energoefektivitāti, 
samazinātu izdevumus par ēkas uztu-
rēšanu un paaugstinātu ēkas ilgtspē-
ju un kvalitāti, kā arī uzlabotu ēkas 
estētisko izskatu un tehnisko stāvokli 
atbilstoši Baldones novada Attīstības 
programmai 2014.-2020. gadam. Pro-
jekta īstenošana ir nodrošināta ar 
Eiropas Reģionālā attīstības fonda f i-
nansējumu, kas satur 85% no projek-
ta kopējām izmaksām.

Projekta mērķis bija primārās enerģijas 
patēriņa samazināšana, energoefekti-

TIEK NOJAUKTA VĒSTURISKĀS VANNU MĀJAS PIEBŪVE

Īstenots projekts: 
“Energoefektivitātes paaugstināšana sociālajā aprūpes centrā “Baldone””

Foto: Baldones novada domes arhīvs

vitātes paaugstināšana un pašvaldības 
izdevumu par siltumapgādi samazinā-
šanās. Projekta īstenošanas gaitā tika 
veikti šādi darbi: pamatu un cokola sil-
tināšana; pagraba pārseguma siltināša-
na; fasādes siltināšana; bēniņu pārsegu-
ma siltināšana; jumta un ieejas jumtiņa 
atjaunošanas darbi; logu un ārdurvju 
nomaiņa; apkures sistēmas modernizā-
cija. Tiek plānots, ka veikto uzlabojumu 
rezultātā divas reizes samazināsies gan 
primārās enerģijas patēriņš, gan pašval-
dības izmaksas par apkuri, gan CO2 iz-
meši, kas rodas, apsildot šo ēku.
Būvdarbus veica SIA Pro Dev, un tie 
tika pabeigti 2019. gada jūlija sākumā.
Kopējās projekta  izmaksas ir EUR 
326160,73 apmērā. Tās sastāv no Eiro-
pas Reģionālās attīstības fonda f inansē-

juma – EUR 157500,00 apmērā, Valsts 
budžeta dotācijas –  EUR 6652,72 apmē-
rā un Baldones pašvaldības līdzfinansē-
juma – EUR 162008,01 apmērā. Plānots, 
ka ēka nākotnē tiks izmantota gan so-
ciālo, gan arī citu pašvaldības funkciju 
īstenošanai, kā piemēram, medicīna, iz-
glītība un kultūra.

nākumu pildīšanas.
15. Baldones novada domes 2019. gada 
26.marta saistošajiem noteikumiem Nr. 4 
grozījumi.
Baldones novada domes 2008. gada 13. 
augusta saistošajos noteikumos Nr.11 “Par 
Baldones novada kapsētu apsaimniekoša-
nu.””
16. Par grozījumiem Baldones novada do-
mes 2019. gada 27. jūnija sēdes lēmumu Nr. 
17 (prot. Nr. 9) par papildus darba stundu 
apmaksu bāriņtiesas loceklim.
17. Par Baldones novada iedzīvotāju aptau-
jas par administratīvi teritoriālo reformu 
rezultātiem.
18. Par Baldones novada pašvaldībai noda-
rīto zaudējumu atmaksu.
19. Par Baldones vidusskolas direktores at-
brīvošanu no amata.

būvei nav vēsturiskās vērtības. 
Baldones sanatorija atbilstoši Baldones 
novada teritorijas plānojumam atrodas 
Baldones pilsētas vēsturiskajā apbūves 
zonā (94. punkts). Teritorijas plānojums 
nosaka saglabāt un aizsargāt Baldones 
pilsētai raksturīgās un vēsturiskās ēkas. 
Bijušās Baldones sanatorijas teritorijas 

īpašniekam ar domes lēmumu ir noteikts 
izstrādāt un īstenot vēsturiskās Vannu 
mājas konservācijas projektu.
Neskaidrību gadījumā lūdzam vērsties 
Baldones novada domē.

Baldones novada domes Būvvalde
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Baldones novada sociālais dienests no š.g. 
1. jūlija līdz septembra pēdējai apmeklētā-
ju pieņemšanas dienai sāk pieņemt iesnie-
gumus sociālajai palīdzībai  un sociālajam 
atbalstam mācību piederumu un apģērba 
iegādei,  uzsākot jauno mācību gadu. Tie-
sības saņemt konkrēto atbalstu ir:

• Daudzbērnu ģimenēm, dvīņu un vai-
rāku vienās dzemdībās dzimušo bērnu 
ģimenēm un aizbildņu ģimenēm, ja bēr-
ni apgūst izglītības programmu Baldones 
novada pašvaldības  pirmsskolas izglītī-
bas iestādē vai Baldones novada  pamata 
un vidējās izglītības iestādēs, kā arī visās 
valsts teritorijā esošajās internātskolās. 

• Atbalsta apmērs – ir līdz EUR 35,57 
vienam bērnam pamata un vidējās iz-
glītības programmā;
• Līdz EUR 22,00 vienam bērnam  
pirmsskolas izglītības obligātās apmā-
cības programmā.

• Ģimenēm, kurām ir sociālā dienesta 
izsniegta spēkā esoša izziņa par atbilstī-
bu trūcīgas vai maznodrošinātas ģime-
nes statusa piešķiršanai un  kuru bērni 

Baldones novada sociālais dienests no 
š.g. 4. jūlija uzsāk pieņemt iesniegu-
mus sociālajam atbalstam no pensijas 
vecuma personām medicīnisko izde-
vumu daļējai apmaksai.

Tiesības saņemt konkrēto atbalstu ir:
• pensijas vecuma Baldones novada ie-
dzīvotājiem, kuru deklarētā dzīvesvieta 
Baldones novadā  ir vismaz 5 pilni gadi;
• pensija un piemaksa pie pensijas ka-
lendārā gada janvārī kopā nepārsniedz 
300 EUR;
• ja sociālā atbalsta prasītājs jau nav sa-
ņēmis tāda paša veida pabalstu kā trūcī-
ga vai maznodrošināta persona.

Svarīgi! Atbalsts medicīnisko izdevu-
mu apmaksai kalendārā gada laikā ne-

apgūst izglītības programmu Baldones no-
vada pašvaldības  pirmsskolas izglītības 
iestādē vai Baldones novada  pamata un 
vidējās izglītības iestādēs, kā arī jebkurā 
no valsts teritorijā esošajām internātsko-
lām un profesionālās izglītības iestādēm. 

• Pabalsta apmērs ir līdz EUR 55,90 
vienam bērnam pamata un vidējās iz-
glītības programmā.
• Līdz EUR 34,40 vienam bērnam 
pirmsskolas izglītības obligātās apmā-
cības programmā.

Atbalsts daudzbērnu ģimenēm, dvīņu vai vairāku
vienās dzemdībās dzimušo bērnu ģimenēm,

aizbildņu ģimenēm un trūcīgo maznodrošināto ģimenēm
Baldones novadā

Sociālais atbalsts medicīnisko izdevumu daļējai apmaksai 
pensijas vecuma Baldones novada iedzīvotājiem

Foto: canva.com

Foto: canva.com

Svarīgi! Vērsties Baldones novada so-
ciālajā dienestā, lai aizpildītu iesnieguma 
veidlapu un iesniegtu izdevumus apstipri-
nošus dokumentus!  

Aicinām daudzbērnu, dvīņu vai vairāku 
vienās dzemdībās dzimušu bērnu, trū-
cīgo un maznodrošināto ģimeņu bērnu 
vecākiem saņemt atlaidi par ēdināša-
nas pakalpojumiem Baldones novada 
pirmsskolas izglītības iestādē 50% ap-
mērā. 

Svarīgi! Vērsties Baldones novada so-
ciālajā dienestā iepriekšējā mēnesī  pirms 
jaunā mācību gada sākuma, lai aizpildītu 
iesnieguma veidlapu!

Svarīgi!  Lai saņemtu atbalstu, daudzbēr-
nu, dvīņu vai vairāku vienās dzemdībās 
dzimušo bērnu un  aizbildņu ģimenēm 
dzīves vietas  deklarētajai adresei  Baldo-
nes novada pašvaldībā jābūt ne mazāk kā 
sešus mēnešus! 

Baldones novada Sociālais dienests

var būt lielāks par 23% (98,90 EUR)  no 
valstī noteiktās attiecīgajā gadā spēkā 
esošās minimālās darba algas.

Svarīgi! Atbalstu piešķir, pamatojoties 
uz medicīnisko izdevumu attaisnojošu 
dokumentu, kuros norādīts personas 
vārds, uzvārds un personas kods, oriģi-
nāliem.

Čekus var iesniegt par šādiem pakalpo-
jumiem:
• medicīnisko pakalpojumu izdevumi;
• zobu ārstēšanas izdevumi;
• zobu protezēšanas pakalpojumu izde-
vumi;
• palīglīdzekļu iegādes izdevumi;
• medikamentu un slimnieku kopšanas 
līdzekļu iegādes izdevumi.

Svarīgi! Vērsties sociālajā dienestā, 
lai aizpildītu iesnieguma veidlapu un 
iesniegtu izdevumus apliecinošu doku-
mentu oriģinālus.

Baldones novada Sociālais dienests
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IZSOLE
Baldones novada pašvaldība atklātā mutis-
kā izsolē ar augšupejošu soli pārdod augošu 
koku ciršanas tiesības šādos nekustamajos 
īpašumos:

• Nekustamā īpašuma "Spaļenieku 
ceļš" Baldones pagastā, Baldones nova-
dā, kadastra numurs 80250100050, ze-
mes vienībās ar kadastra apzīmējumiem 
80250100050 un 80250090232. Cērtami 
854 koki, no tiem – 431 egle, 41 bērzs, 6 
apses, 9 melnalkšņi, 15 baltalkšņi, 12 ozoli. 
Izcērtamais apjoms – 686,28 m³. Izmanto-
šanas veids – galvenā cirte ceļa nodalošajā 
joslā.

• Nekustamā īpašuma "Reiskatu ceļš" 
Baldones pagastā, Baldones novadā, 
kadastra numurs 80250070187, ze-
mes vienībās ar kadastra apzīmējumiem 
8025002022,7 un 80250020228. Cērtami 
314 koki, no tiem – 135 priedes, 156 egles, 
3 bērzi, 7 apses, 7 melnalkšņi, 4 baltalkšņi, 
2 ozoli. Izcērtamais apjoms – 361,26 m³. 
Izmantošanas veids – cirte ceļa nodalošajā 
joslā.

• Nekustamā īpašuma "Lapsēnu ceļš" 
Baldones pagastā, Baldones novadā, ka-
dastra numurs 80250070184, zemes vienī-
bās ar kadastra apzīmējumiem 80250020195 

un 80250070184. Cērtami 350 koki, no tiem 
84 priedes, 159 egles, 13 bērzi, 12 apses, 65 
melnalkšņi, 13 baltalkšņi, 4 ozoli. Izcērta-
mais apjoms – 1356,84 m³. Izmantošanas 
veids – cirte ceļa nodalošajā joslā.

Kopējais izcērtamais apjoms – 1404,38 m³, 
kopumā – 1518 koki. Izsoles sākumcena 
EUR 55000 (piecdesmit pieci tūkstoši eiro), 
drošības nauda 5500 (pieci tūkstoši pieci 
simti eiro). Izsoles solis noteikts EUR 200,- 
un reģistrācijas maksa izsolei –  EUR 15,-. 
Dalībai izsolē var reģistrēties, iesniedzot 
attiecīgu pieteikumu  līdz 2019. gada 14. au-
gustam plkst. 12.00. Izsoles vieta: Baldones 
novada domes Zāle. Adrese: Pārupes iela 3, 
Baldone, Baldones nov. Datums un laiks: 
2019. gada 15. augusts plkst. 15.00. Līdz 
pieteikuma iesniegšanai izsoles pretenden-
tam jāsamaksā reģistrācijas maksa – EUR 
15 (piecpadsmit eiro) un drošības nauda – 
10% no sākumcenas. Reģistrēties izsolei 
un saņemt izsoles noteikumus var Baldones 
novada domē, sākot ar sludinājuma publi-
cēšanu "Latvijas Vēstnesī" līdz 2019.  gada 
14. augustam pie nekustamā īpašuma spe-
ciālistes 106.-1. kabinetā domes pieņem-
šanas dienās – pirmdienās un ceturtdie-
nās – vai arī citā laikā, iepriekš vienojoties 
pa tālr. 67932329; 20283978, vai Baldones 
novada domes kancelejā.     

Ir uzsākts projekts par ielu apgaismojuma 
infrastruktūras pilnveidi Baldones pilsētā ar 
nosaukumu "Siltumnīcefekta gāzu emisiju 
samazināšana ar viedajām pilsētvides teh-
noloģijām Baldones novadā”. Projekts pa-
redz ielu apgaismojuma risinājumu 34 ielām, 
uzstādot 323 gaismekļus. 
Oglekļa dioksīda emisijas samazinājumu 
gadā pēc projekta īstenošanas beigu termiņa – 
vismaz 25602,00 kg CO2. Plānotais patērētās 
enerģijas apjoma samazinājums gadā – vismaz 
234880,00 kWh gadā.
Projektu finansē: Emisijas kvotu izsolīša-
nas instruments, finansējuma projekts Nr. 
EKII-3/18 un Baldones novada dome.

Vairāk informācijas:
http://www.baldone.lv/lv/pasvaldiba/projek-
ti/aktualitates

Rudeni Baldones iedzīvotāji sagaidīs 
ar jauna veida ielu apgaismojumu! 

Ar Baldones novada domes 2019. gada 28. maija lēmumu Nr. 4 tika uzsākta lokāl-
plānojuma izstrāde, kas ietver grozījumus Baldones novada teritorijas plānojumā 
2013.-2024. gadam valsts reģionālo autoceļu P89/P91 krustojumā un teritorijās ap 
to. Lokālplānojuma pamatojums ir veicināt jaunu darbavietu, pakalpojumu un satik-
smes infrastruktūras veidošanos Baldones novadā. Galvenais uzdevums ir pamatot 
degvielas uzpildes stacijas "Circle K" novietojumu nekustamā īpašuma “Ziediņi” 
teritorijā. Sekot līdzi lokālplānojuma izstrādes gaitai var pašvaldības interneta viet-
nē www.baldone.lv, sadaļā “Plānošanas dokumenti”, un ģeoportālā “geolatvija.lv”, 
saitē: https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_15017.

Shēmas autortiesības: LGIA, VZD

16. jūlijā Baldones, Vecumnieku un Ie-
cavas novadu administrācijas pārstāvji 
devās pieredzes apmaiņas braucienā uz 
Rēzeknes novadu. Galvenās pieredzes 
apmaiņas tēmas bija novada domes darba 
efektīva organizēšana, budžeta sastādī-
šana, projektu īstenošana, izglītības ies-
tāžu pārvalde un atbalsts uzņēmējdarbī-
bai. 
Vispirms tika apmeklēta Rēzeknes nova-
da dome, kurā tika prezentēts Rēzeknes 
novada administrācijas ikdienas darbs. 
Tika apmeklēta Ozolaines pagasta pār-
valde un Maltas vidusskola, kurā pirms 

Paziņojums par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu

PIEREDZES APMAIŅA
kāda laika ir apvienotas 3 skolas un 
Maltas mūzikas skola. Administrācijas 
pārstāvji viesojās Lūznavas muižā, kas  
lieluma ziņā līdzinās Baldonē esoša-
jai Mercendarbes muižai. Arī Lūznavas 
muižā ikdienā norisinās svētki, publiskie 
pasākumi un kāzas. Lūznavas muižā at-
rodams tūrisma informācijas centrs. 
Braucienā iegūtās atziņas ļaus efektīvāk 
plānot domes darbu un Baldones novada 
teritorijas attīstību.

Raimonds Audzers,
Baldones novada dome Foto: Baldones novada domes arhīvs
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BALDONES TIRGUS – REKONSTRUĒTS!
Visiem zināms, ka veselīgs dzīvesveids 
turas uz trīs vaļiem. Pirmkārt, veselīgu 
dzīvesveidu nosaka veselīga dzīves vide. 
Cilvēkiem labvēlīgo vidi rada meža tu-
vums. Baldone nav intensīvi industriali-
zēta, novadā nav gaisa un trokšņu piesār-
ņojumu avotu,  piemēram, valsts mēroga 
ceļu vai lielu rūpnīcu. Otrkārt, veselību 
stiprina fiziskās aktivitātes un rekreāci-
ja dabā. Sportiskās aktivitātes norisinās 
Baldones Sporta kompleksā un Baldones 
vidusskolas stadionā. Liela daļa baldonie-
šu par sporta arēnu izvēlās savām mājām 
tuvāko mežu. Trešais valis – veselīga un 
dabiska pārtika, kuras pieejamība līdz 
šim bijusi ierobežota. Ar Baldones tirgus 
rekonstrukciju ir būtiski uzlabota pašu ra-
žotas un svaigas pārtikas pieejamība.
Kā iepriekš ziņots, noslēgusies LEA-
DER projekta “Baldones novada tir-
gus laukuma infrastruktūras attīstība” 
(Nr. 18-04-AL02-A019.2103-000007) īsteno-
šana. Šī gada 8. jūnijā, svinīgi pārgriežot 
sarkanu lenti, Baldones novada domes 
priekšsēdētājs Raimonds Audzers un iz-
pilddirektore Tatjana Tihoņenko atklāja 
rekonstruēto Baldones tirgus laukumu.
Projekta mērķis bija atbalstīt vietējo pre-
ču un pārtikas produkcijas ražotājus, 
mājražotājus un amatniekus, veicināt 
tradicionālu un netradicionālu vietējās 
produkcijas realizācijas veidu attīstību, 

Foto: Andris Grotāns

atjaunot Baldones iedzīvotāju un viesu 
tirgus apmeklēšanas un iepirkšanās tradī-
cijas un veicināt sabiedrībā tirgus apmek-
lējuma tradīciju, kā brīvā laika aktivitāti 
visai ģimenei.
Projekta īstenošanas gaitā tika atjaunots 
asfalta segums, iegādāti tirdzniecības gal-
di un tirdzniecības telts. Tirgotāju un ap-
meklētāju ērtībām ir uzstādīta moduļa tipa 
publiskā tualete, atkritumu konteineru no-
jume, ierīkots rotaļu laukums, velonovietne 
un videonovērošanas sistēma. Pašvaldība 
ir sakārtojusi apgaismojumu un elektrības 
pieslēgumu vietas. Veikti teritorijas labie-
kārtošanas un apzaļumošanas darbi. 
Baldones novada domes administrācija 
vēlas atzīmēt, ka ar projekta īstenošanu ir 
atrisināts jautājums par publisko tualešu 
pieejamību pilsētas centrā, kas Baldones 
novada attīstības plānā pieder pie vispā-
rējās tūrisma infrastruktūras.
Līdz ar tirgus rekonstrukciju ir mainījies  
tirgus darba laiks. Tagad darba laiks ir pie-
lāgots arī tiem Baldones iedzīvotājiem, kur 
tirgu var apmeklēt tikai pēc darbalaika bei-
gām, tas ir, vakarā. Tagad tirgus strādās  arī 
trešdienu vakaros no plkst. 19.00 līdz 22.00.

Raimonds Audzers,
Baldones novada domes priekšsēdētājs

Renārs Manuilovs,
projekta vadītājs

BALDONES TIRGUS
DARBA LAIKS

OTRDIENĀS: no plkst. 8.00 līdz 12.00

TREŠDIENĀS – VAKARA TIRGUS 
(vasaras periodā): no plkst. 19.00 līdz 22.00

PIEKTDIENĀS: no plkst. 8.00 līdz 13.00

SESTDIENĀS: no plkst. 7.00 līdz 12.00

Tirgotāji piesakās zvanot: +371 26 032 503.
Baldones tirgus laukums atrodas Sporta ielā 2.
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BALDONES NOVADĀ ATRASTAS 37 MUCAS AR NELEGĀLĀM ĶĪMISKĀM VIELĀM

PAR SOCIĀLĀS APRŪPES CENTRA “RĪGA” BALDONES FILIĀLES 
PĀRŅEMŠANU PAŠVALDĪBAS ĪPAŠUMĀ

Vals t s  ug u nsd zēsības  u n g lābša -
nas d ienes t s  ( V UGD) in for mēja ,  ka 
ce t u r td ien ,  18.  jū l ijā ,  pl ks t .  19.31 
V UGD saņēma i zsau k u mu u z Bal -
dones novadu ,  k u r  LU Saim n iecības 
pā r va ldei  piederošajā  ga rā žas  ēkā 
R iekst u kal na apkā r t nē u z ie t as  va i-
r āk nekā 30 mucas a r  nez ināmas i z -
celsmes u n sat u ra  ķ īmiskām v ielām. 
Īsā  la i kā pēc V UGD izsau k u ma u z 
v ie t as  aps t āk ļu noskaid rošanai  ie ra -
dās Vals t s  Vides pā r va ldes  konsu l -
t ant s ,  Pašvald ības  pol ic ija ,  Vals t s 
pol ic ija ,  Med icī n iskās  pa l īd z ības 
br igādes ,  kā a r ī  Baldones novada 
domes pr iekšsēdēt ājs  Raimonds Au -

2019. gada 25. martā Baldones nova-
da dome saņēma Labklājības minis-
trijas skaidrojumu par Valsts soci-
ālās aprūpes centra „Rīga” f i l iāles 
„Baldone” slēgšanu ar 2019. gada 1. 
jūliju. 2019. gada 26. aprīlī Baldo-
nes novada dome saņēma vēstuli no 
Labklājības ministrijas, kurā tiek 
piedāvāts Baldones novada pašvaldī-
bai pārņemt savā īpašumā nekustamo 
īpašumu Mežvidu iela 17, Baldonē.

2019. gada 28. maija domes sēdē tika 
pieņemts lēmums pārņemt savā īpašu-
mā nekustamo īpašumu “Kaķīši”, kas 
sastāv no vienas zemes vienības 3,19 ha 
platībā un ēkām. Īpašums nepieciešams 
Baldones novada pašvaldības autono-
mo funkciju (komunālo pakalpojumu, 
sociālās palīdzības nodrošināšanai un 
dzīvokļu jautājumu risināšanai) veik-
šanai. 
“Baldones ziņām” skaidro Baldones 
novada deputāte Karīna Putniņa: “Ap-
r īlī dome saņēma Labklājības minis-
t r ijas (LM) piedāvājumu, pārņemt paš-
valdības īpašumā bijušo bērnu sociālās 
aprūpes centru, ko vairāk pazīstam ar 
nosaukumu  “Ķaķīši”. Katrs, kurš pabi-
jis šo ēku tuvumā, ir pārliecinājies, ka 
tās nav grausti, tādēļ tika nolemts, ka 
jāizskata šo ēku izmantošanas iespē-
jas pašvaldības funkciju veikšanai. LM 
veiktajā ēkas tehniskajās apsekošanas 
aktā konstatēts, ka tās ir apmierinošā 
stāvoklī. Ēkas apsekoja arī domes at-
bildīgie speciālisti un viņu atzinums 

d zer s .  Vides i nspek tor s  not i k u ma 
v ie t ā  kopā a r  c i t u  operat īvo d ie -
nest u da rbin iek iem veica si t uācija s 
apz ināšanu.  Tiešs  apd raudēju ms v i-
dei  u n ied z īvot ājiem net i ka konst a -
t ē t s .   Taču d roš ības  apsvēr u mu dēļ 
t i ka nolemts  ie robežot  t e r i tor iju  150 
met r u a t t ā lu mā no ēkas ,  kā a r ī  ap -
sa rgāt  objek t u l īd z potenciā l i  bīs t a -
mo ķ īmisko v ielu i z vešanai .  Objek t a 
apsa rd z i  nod rošināja  Vals t s  pol ic ija .
Un iver si t ā tes  vad ība pa r  Lat v ija s 
Un iver si t ā tes  Sa im n iecības  pā r va l -
des ga rā žas  ēkā a t r as t ajām mucām 
a r  potenciā l i  bīs t amām ķ īmiskām 
v ielām vain īgo t u ramo per sonu i r 

bija,  ka ir vēr ts tās pārņemt pašvaldī-
bas īpašumā, jo ieguldījumi būs, bet tie 
nebūs tik lieli, kā izskanējis masu mē-
dijos. Jauna sociālā centra būvniecība 
izmaksātu daudzkārt vairāk. Tuvumā 
esošās daudzdzīvokļu mājas ūdensap-
gāde ir tehniski saistīta ar galveno ēku, 
pārņemt tikai komunikācijas vienkārši 
nav iespējams. Jāatzīmē arī fakts, ka 
šobrīd dome ir izteikusi gatavību pār-
ņemt ēkas.  Nepieciešams MK rīkojums 
par nodošanu un tikai tad var sākties 
pārņemšanas process.”
Savukārt, domes priekšsēdētājs Rai-
monds Audzers uzsver, ka “šobrīd Bal-
dones Sociālās aprūpes centra telpas 

ident i f icē jusi  u n i zsau k usi  to  sn ieg t 
ska id roju mu,  t ā  i n for mēja LU in f ra -
s t r u k t ū ras  depa r t ament a d i rek tora 
p. i .  Marģer s  Počs .  I r  u zsāk t s  k r imi-
nālprocess  pa r  bīs t amo ķ īmisko v ie -
lu  nelegā lu u zglabāšanu. 
19.  jū l ija  r ī t ā  not i ka pā r r u nas pa r 
potenciā l i  bīs t amo v ielu i z vešanu 
no Baldones novada ,  t ajā s  piedal ī-
jā s  Vals t s  Vides d ienes t a   u n Lat-
v ijas  Un iver si t ā tes  pā r s t āv ji ,  kā  a r ī 
c i t i  a tbi ld īg ie  d ienes t u speciā l i s t i . 
Baldones novada domes i nte reses 
pā r s t āvēja  pr iekšsēdēt ājs  Raimonds 
Aud zers .  Pā r r u nas bija  ī sas  u n efek-
t īvas .  Pate icot ies  Lat v ija s  Un iver-

nav atbilstošas mūsdienu standartiem, 
tās īr šauras, tām ir neveiksmīgs plā-
nojums, piemēram, telpu izkār tojums 
vairākos līmeņos, kas apgrūtina pār-
vietošanos personām ar ierobežotām 
kustību iespējām. Ņemot vērā, ka par 
minēto pakalpojumu pieaug interese, 
tad nākotnē, pašvaldība var būt iegu-
vēja attīstot šī pakalpojumu plašākā 
apjomā  un nodarbinot tādejādi arvien 
vairāk vietējos iedzīvotājus.”

Karīna Putniņa,
Baldones novada domes deputāte

Raimonds Audzers,
Baldones novada domes priekšsēdētājs

Foto: OpenStreetMaps
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Foto: Baldones novada domes arhīvs, VVD, Raimonds Audzers

si t ā tes  operat īva i  iesa is te i ,  jau ap 
pusd ien la i k u not i ka bīs t amo ķ īmis -
ko atk r i t u mu i z vešana .  Kopu mā u z 
bīs t amo atk r i t u mu g labāt uv i  t i ka 
nogādāt as  37 mucas a r  ķ īmiskām 
v ielām.
Ti ka paņemt i  mucu sat u ra  pa raug i , 
la i  ident i f icē t u a t r a s t ā s  v ielas .  Pa -
s t āv eksper t u minēju mi pa r  to  sa t u -
r u ,  t aču i n for mācija  pa r  mucu sat u r u 
i z pau žama t i ka i  pēc eksper t ī zes  re -
z u lt ā t u  saņemšanas.  Ķ īmiskās v ielas 
a t rodas speciā lā  g labāt uvē,  u n pēc 
v ielu ident i f i kācija s  not i k s  to  a tbi l -
s toša ut i l i zācija ,  –  Baldones novada 

domei  t elefon iskā sa r u nā sacī ja  a /s 
“BAO” pā r s t āve. 
“Vals t s  v ides  d ienes t a  ( V V D) vā r-
dā vēlos  pate i k t  “pa ld ies” Lat v ija s 
Un iver si t ā te i  pa r  operat īvo r īc ību . 
Šis  i r  labs  pa raugs t am,  kā r ī kojas 
a tbi ld īgs  īpašn ieks si t uācijā ,  kad v i-
ņam piederošā īpašu mā t iek a tk lā t i 
kādam cit am piederoši  nez ināmas 
i zcelsmes a tk r i t u mi ,  u zsver  V V D 
ģenerā ld i rek tore  El i t a  Bak lāne -A ns -
berga .
Baldones novada dome sav u kā r t  vēlas 
i z te i k t  pate ic ību per sonai ,  kas  z i ņo -
ja  pa r  smak u R iekst u kal na apkā r t nē. 

Pate icot ies  Ju ms,  ķ īmiskās v ielas  i r 
konst a tē t as  u n operat īv i  i z ves t as  no 
mūsu novada .  A icinām ied z īvot ājus 
a r ī  t u r pmāk būt  mož iem u n z i ņot  pa r 
paman ī t iem v ides  pā rkāpu miem, i n -
for mējot  pa r  to  Vals t s  v ides  d ienes -
t u  va i  r aks tot  u z dome@baldone .lv.  
A k ūt as  si t uācija s  gad ī ju mā z va -
n ie t  Pašvald ības  pol ic ija i  (t ā l r. 
22044471).

I n for māciju  sagat avoja:
I r i na Sie t i ņa ,

Sabied r isko a t t iec ību u n 
t ū r isma speciā l i s t e
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BALDONĒ PIRMO REIZI NOTIEK JAUNDZIMUŠO SVEIKŠANAS PASĀKUMS!

Pulkarnē saulgriežus sagaida latviskā garā

2019. gada 13. jūlijā Baldonē norisinājās 
vēl nebijis pasākums “Es esmu mazais 
baldonietis”. Pasākuma mērķis bija sveikt 
tos jaundzimušos, kuri Baldones dzimtsa-
rakstu nodaļā reģistrēti 2019. gadā, laika 
posmā no 1. janvāra līdz 30. jūnijam, ja 
jaundzimušo vecāki ir ieradušies Baldo-
nes novada dzimtsarakstu nodaļā un aiz-
pildījuši pieteikuma anketu. 
Pasākums norisinājās ļoti sirsnīgā gaisot-
nē Baldones novada domes administrāci-
jas ēkā. Pasākumā tika sveikti 12 jaundzi-
mušie un viņu vecāki, no kuriem 10 bija 
meitenītes un 2 zēni. Pavisam pasākumu 
apmeklēja 43 cilvēki. Pasākuma apmeklē-
tājus priecēja kokļu ansamblis “DZĪTA-
RI”. Pasākuma laikā svinīgo uzrunu teica 
Baldones novada Dzimtsarakstu nodaļas 
vadītāja Sigita Bērziņa un Baldones nova-
da domes priekšsēdētāja vietniece Inese 
Jēkabsone, kā arī izpilddirektore Tatjana 
Tihoņenko. 
Baldones novada dzimtsarakstu nodaļas 
vadītāja Sigita Bērziņa vēlas pateikties 
visiem jaundzimušo vecākiem un ģime-
nes locekļiem par atsaucību, pozitīvajām 
un neaprakstāmi sirsnīgajām emocijām 

21. jūnija pievakarē “Ciskin parka” pļa-
vā tika svinēti vasaras saulgrieži kopā 
ar Baldones folkloras kopu. Ikviens in-
teresents tika aicināts kopīgi pavadīt 
vasaras visīsāko nakti vietā, kur izse-
nis ir svinēti Jāņi, un tādējādi izbau-
dīt latviskās tradīcijas, kopīgi dziedot 
Jāņu dziesmas – līgotnes – un izdejojot 
kādu līgo danci.
Lai arī ir teiciens “līst kā pa Jāņiem”, 
šogad vasaras saulgriežu nakts priecēja 
dalībniekus ar labu laiku. Lai veiksmī-
gi izdotos pasākums, katram bija jā-
dod savs pienesums, sagatavojot kādu 
cienastu un arī iekār tojot svinēšanas 
vietu. Visslielākais paldies jāsaka tiem 
ļaudīm, kas savlaicīgi paveica visus ne-
pieciešamos sagatavošanas darbus vie-
tas iekār tošanai, lai pasākums varētu 
notikt sekmīgi . 
Vasaras saulgriežu laikā gaisā kūsā 
enerģijas pārpilnība, kas nāk no au-
giem, no dabas. Tieši tāpēc katra svēt-
ku svinētāja pirmais uzdevums, ja tas 
nebija vēl izdarīts, bija vainaga pīša-
na. Ne tikai meitām un sievām jābūt ar 
nopītiem vainagiem, – arī puišiem un 
vīriem vajadzīgi ozola vainagi, kas ir 
spēka un enerģijas simbols.  Tika īpa-

pasākuma norises laikā. “Es ļoti ceru, ka 
Baldonē turpmāk būs par vienu brīnišķī-
gu pasākumu vairāk. Liels paldies visiem, 
kas ieradās.”

Sigita Bērziņa,
Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja

Foto: Baldones novada domes arhīvs

Foto: Ints Lukss

ši iekār tota vieta, izveidojot no bēr-
za meijām trīs vār tus, kas simbolizē 
saules r ietēšanas virzienu, saules sa-
gaidīšanas virzienu un vār tus, kurus 
jāizmanto pašiem līgotājiem. Kopīgi 
dziedot, saulrieta laikā tika iedegts 
lielais ugunskurs, kas sildīja līgotājus 
līdz r īta gaismai. Kā īpašs pārsteigums 
bija Jāņu siera gatavošana uz atklātas  
uguns, kas bija sievu un meitu uzde-
vums. Galvenā siera virēja bija pievie-
nojusi īpašu Jāņu siera sastāvdaļu, ko 
parasti mēdz atklāt tikai svētku dalīb-
niekiem. Savukārt vīriem bija savi dar-
bi veicami – gan lāpu gatavošana, gan 
Pūdeles vai cituviet sauktas – Raganas 
(garas kār ts galā pacelta uguns) – uz-
stādīšana un tās iedegšana.
Braši izvēr tās vīru un sievu dejošana 
ap Raganu. Saulgriežu laikā savijas 
zeme ar debesīm un uguns ar ūdeni, tā-
pēc pusnaktī, kad tika iedegtas pašga-
tavotās lāpas, mērojām ceļu pie ūdens, 
kur tika ielaists plosts ar uguni. Nakts 
melnumā ūdens virsmā tas zaigoja, lie-
kot katram sajust uguns un ūdens va-
renību. 
 Svinību laikā nemitīgi mijās dziesmas 
ar alu un dejas ar sieru, jo arī ēdiens 

ir neatņemama svētku sastāvdaļa. Līdz 
atklājās, ka neviens vien pārītis bija 
nozudis papardēs, un rīta gaisma jau 
bija uzaususi.

Ir ita Vimba,
Baldones folkloras kopas vadītāja
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LI E LIS K S B A LD O N E S N OVA DA J AU N I E Š U S TA R TS 
V I I I  L AT V IJ A S J AU N AT N E S O LI M PI Ā D E

No 5.-7. jūlijam Jelgavā norisinājās 
VIII Latvijas Jaunatnes olimpiāde, 
kurā piedalījās gandrīz 2800 jauno 
sportistu no 77 Latvijas novadiem un 
pilsētām. Medaļu kopvērtējumā uz-
varu ar 195 godalgām izcīnīja Rīgas 
pilsētas jaunie sportisti.  Baldones 
novada jaunieši sevi parādījuši tiešām 
izcili –  pēc  izcīnīto medaļu skaita 
ierindojoties kopvērtējumā augstajā 
12.vietā, piekāpjoties tikai lielajām 
Latvijas pilsētām un 4 novadiem.  

Baldones novada jauniešu rezultāti:

• Grieķu-romiešu cīņa, Artis Bramanis – 
1. vieta 92 kg kategorijā.

• Sporta vingrošana, Maija Ojare – 1. vieta 
Baļķis, 2. vieta Līdztekas, 3. vieta Brīvās 
kustības un 3. vieta Daudzcīņa.

• Regbijs – 2. vieta Baldones novada ko-
mandai, treneris Elmārs Šefanovskis.

• Airēšana – Enija Ļaksa, 1. vieta Kanoe 
un 1. vieta Kajaks, Alberts Plūcis – 4. vieta 
Kanoe, Edgars Grāvītis – 6. vieta, Kajaks, 
treneris Egons Grāvītis.

• Karatē – Roberts Arabels, 5. vieta Kata 
un 5. vieta Kumitē, treneris Jevgenijs Iva-
novs.

• Jāšanas sports – Aleksandra Ņikanova – 
7. vieta konkūrā.

• MTB riteņbraukšana – Linards Gusts Ga-
gainis – 31. vieta, treneris Oļegs Meļehs.

Olimpiādes noslēguma ceremonijā Lat-
vijas Olimpiskās komitejas prezidents 
Aldons Vrubļevskis atzina, ka sacensī-
bas tika organizētas ļoti augstā līmenī, 
un pateicās Olimpiādes organizatoriem 
un atbalstītājiem: „Jaunajiem sportis-
tiem novēlu sekmīgus startus sacensībās 
arī turpmāk, kā arī veiksmīgi iekļauties 
pieaugušo komandās. Paldies treneriem 
un ģimenēm par atbalstu sportistiem!”

Baldones novads pateicas visiem spor-
tistiem un viņu treneriem par mūsu no-
vada izcilu pārstāvēšanu olimpiādē. 

Sporta kompleksa vadītājs
Edgars Brigmanis

Foto:  Baldones novada domes arhīvs
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Foto:  Nika Zvaigznes foto arhīvs

Lai radītu šedevru, ir jābūt atpeldējušiem trim 
vaļiem – talantam, darba spējām un videi, kas 
rada iespēju to  atbalstīt.
Par vienu no galvenajiem aspektiem – vidi – 
esam personīgi pateicīgi  E. Brigmaņa kun-
gam un Baldones novada domei, kas sniegusi 
lielu atbalstu mūsu novada sportistiem. Ar sa-
vām darba spējām (rezultātiem) mūsu kluba 
sportisti sevi jau ir pierādījuši ne tikai Latvi-
jā, bet arī starptautiskā mērogā, bet talants ir 
jāatrod katram pašam sevī un jāmāk to nest 
uz āru.
Ar Baldones novada domes svētību SK Spor-
ta Punkts krosmintona klubs vienpadsmit 
sportistu sastāvā devās uz Ungāriju, Bu-
dapeštu, kur norisinājās šī sporta veida sva-
rīgākās sacensības – Pasaules čempionāts, 
kurā tika pārstāvētas 26 valstis ar vairāk nekā 
500 dalībniekiem. Pasaules čempionāts kros-
mintonā notiek tikai reizi divos gados, tādēļ 
vienmēr tas ir liels un ievērības cienīgs no-
tikums. Patīkami apzināties, ka viena trešā 
daļa krosmintonistu   Latvijas izlases kreklos 
bija tieši mūsu kluba pārstāvji (pavisam vien-
padsmit sportisti). Septiņiem  mūsu kluba 
sportistiem šīs bija pirmās tik augsta līmeņa 
sacensības, tādēļ iekšējā satraukuma kāpums 
bija pamatots. To, ka latvju krosmintonists 
ir lipināts no skarbi pacietīga māla, liecināja 
fakts, ka izšķirošajās trešo setu cīņās mūsu 
kluba sportisti nevis izvēlējās aizsardzības 
spēles taktiku, bet  aktīvi uzbruka, kā rezul-
tātā sacensības vainagojās ar astoņām vien-
spēļu uzvarām.
Protams, skatoties no malas, uz  šādu sava 
komandas biedru spēli, tiek nograuzts daudz 
ragvielas no pirkstiem, bet gandarījums par 
uzvaru ir kā eksplozija arēnā! Jāteic paldies 
visiem mūsu komandas dalībniekiem, jo, 
neskatoties uz to, ka pašiem tuvojās  spēles, 
mūsu sportisti tik un tā gāja un sekoja līdzi 
savas komandas biedru sniegumam un tos at-
balstīja līdz pēdējam brīdim. Varam būt lepni, 
ka tik neilgā laika sprīdi, kopš esam ieskrē-
jušies, ir gūtas pirmās uzvaras šāda līmeņa 
sacensībās. Individuālajās spēles visaugstāko 
sasniegumu guva Rolands Širmelis U18 gru-
pā, sasniedzot astotdaļfinālu. Ļoti tuvu šim 
sasniegumam bija arī Andris Vilcāns O40 
vīriešu grupā, taču viņš piekāpās līdzīgā iz-
šķirošajā spēlē savam pieredzi bagātākajam 
tautietim no Rīgas kluba.
Vislielākais prieks ir par to, ka Pasaules čem-
pionāta bronzas medaļas dubultspēlēs O40 
sieviešu grupā nonāca tieši Baldonē – Lai-
la Pētersone un Baiba Jakuška pacēla mūsu 
valsts karogu uz pjedestāla trešā pakāpiena!
Gala rezultātā bija gan uzvaras, gan zaudēju-
mi, skaļi prieka izsaucieni, kā arī pārdomās 

nolaista galva, bet skaidrs ir viens – šī bija 
lieliska pieredze un neatkārtojams emociju 
virpulis vienpadsmit SK SPORTA PUNKTS 
krosmintonistiem! Ir gūta neatsverama pie-
redze un lepnums par iespēju pārstāvēt savu 
valsti Pasaules čempionātā. Šis noteikti būs 
lielisks papildu stimuls nākamajai krosminto-
na sezonai, strādājot treniņos vēl intensīvāk 
ar mērķi kāpt vēl augstāk!

Mūsu kluba sportistu rezultāti Pasaules čem-
pionātā:
U12 grupa (zēni) 
11. vieta – Markuss Šulcs 
11. vieta – Valts Vilcāns

U12 grupa (meitenes) 
13. vieta – Kate Antuža

U18 grupa (jaunieši) 
9. vieta – Rolands Širmelis

U18 grupa (jaunieši) 
2. vieta – Rolands Širmelis

O40 vīriešu grupa 
39. vieta – Niks Zvaigzne 

58.vieta – Arnis Āboltiņš 
58. vieta – Andris Vilcāns

O40 sieviešu grupa 
19.vieta – Baiba Jakuška 
28. vieta – Laila Pētersone
Sieviešu grupa 
43. vieta – Vita Zvaigzne
43.vieta – Liene Birkāne

Dubultspēles:
U18 grupa (jaunieši) 
9.vieta – Rolands Širmelis/ Artūrs Dzirkalis 
(4R klubs)

Sieviešu grupa 
9.vieta – Liene Birkāne/ Solvita Žogota 
(Krosmintons.lv klubs) 

O40 vīriešu grupa 
17. vieta – Arnis Āboltiņš / Niks Zvaigzne 

O40 sieviešu grupa 
3. vieta – Laila Pētersone / Baiba Jakuška

MIX grupa
33. vieta – Andris Vilcāns / Vita Zvaigzne 

PA S AU LE S ČE M PI O N ĀTA M E DA Ļ A K ROS M I NTO N Ā I R B A LDO N Ē !
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Foto:  Baldones novada domes arhīvs

Foto: Mārtiņš Žogots

No 27. līdz 30.jūnijam Baldones un Ķe-
kavas jaunie futbolisti kluba “AUDA” 
sastāvā startēja Starptautiskajā bērnu 
un jauniešu futbola turnīrā “Parnu Sum-
mer Cup XVII” Igaunijas vasaras gal-
vaspilsētā Pērnavā 2011.; 2010.; 2009.; 
2008. un 2004. gadā dzimušo bērnu 
vecuma grupās. Turnīrs notiek vairāk 
nekā 10 gadus – tradicionāli uz vairā-
kiem dabīgā zāliena futbola laukumiem 

No 3. jūlija līdz 7. jūlijam Ungārijas gal-
vaspilsētā Budapeštā norisinājās 5. Pa-
saules čempionāts krosmintonā, kur kop-
skaitā piedalījās vairāk nekā 500 sportisti 
no 24 dažādām valstīm. Tostarp 31 spor-
tists – arī no Latvijas. Sacensības norisi-
nājās 4 dienas pēc kārtas, kur tika sadalīti 
vairāki medaļu komplekti gan vienspēlēs, 
gan dubultspēlēs. 
Kategorijā Zēni U12 labu sasniegumu uz-
rādīja baldonietis Gints Ginters Vīksniņš, 
kas pārliecinoši spēlēja priekšsacīkstēs, 
grupu turnīrā, kur visas spēles uzvarēja 
divos setos. Turpinājumā Gintam Ginte-
ram Vīksniņam bija jāspēlē izslēgšanas 
turnīrā, sākot ar sacensību ceturtdaļfinā-
lu, kur divos setos ar rezultātu 2:0 (16:6; 
16:6) tika apspēlēts vācu sportists. Jau 
sacensību pusfinālā Latvijas sportistam 
bija jātiekas ar reitinga līderi (vēlāk tika 
noskaidrots, ka arī ar nākamo čempio-
nu) – sportistu no Slovākijas. Šī spēle tika 
zaudēta, rezultātā Gints Ginters Vīksniņš 
izcīnīja bronzas medaļu Pasaules čempio-
nātā krosmintonā. Šī bija otrā medaļa, ko 

F UT BOL A K LUBA “AUDA” JAUNIE FUTBOLISTI
PI EDAL ĀS STARPTAUTISKAJĀ TURNĪRĀ PĒRNAVĀ

No Budapeštas pārvesta U12 grupas 
bronzas medaļa

Pērnavā. 2019. gadā futbola turnīrā pie-
dalījās  196 komandas no 5 valstīm – no  
Latvijas, Lietuvas, Igaunijas, Somijas 
un Polijas. 
FK AUDA komandu rezultāti turnīrā:
• 2011. gada A grupas zēni – “AUDA Baldo-
ne” – 6. vieta
• 2010. gada A grupas zēni – “AUDA Ķeka-
va” – 3. vieta, B grupas zēni “FK AUDA Bal-

done” – 2. vieta. 
• 2009. gada A grupas zēni “AUDA” – 5. vie-
ta, B grupa “AUDA 2” – 4. vieta
• 2008. gada A grupas zēni “AUDA” – 6. vieta
• 2004. gada zēni “AUDA” – 2. vieta.   
Treneri – Kristaps Kristiāns Lauskis, Rihards 
Gorkšs, Alfrēds Mežulis, Mārcis Leitis (Rū-
ķis), Jānis Rotbergs. 

Sveicam futbolistus! Priecājamies par viņu 
lielisko cīņu,  gūto pieredzi un mājās atves-
tajām medaļām! 

Baldones sporta kompleksa vadītājs
Edgars Brigmanis

Latvijas sportisti izcīnījuši krosmintonā 
Pasaules čempionātos. 

Latvijas Krosmintona federācijas
prezidents Mārtiņš Žogots

(Ginta Gintera Vīksniņa treneris)
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1 GM Lanka Zigurds 2315 LAT Baldone S50 8 ½ I vieta

2 FM Tronenkovs Valdis 2239 LAT Rīgas Šaha skola 8 II vieta

3 IM Berzinsh Roland 2366 LAT Ropaži 8 III vieta

4 WIM Badelka Olga 2193 BLR Mogileva U18 7 ½ IV vieta

5 FM Mustaps Matiss 2312 LAT Rīga 7 ½ V vieta

8 NM Smorodinskis Igors 2007 LAT Rīga S50 7 I vieta S-50

9 MK Brikers Aleksandrs 1891 LAT Rīga U18 7 I vieta U-18

18 FM Levchenkov Vitaly 2149 LAT Rīga S65 6 I vieta S-65

23 MK Vambute Dana 1636 LAT Rīga U18 5 ½ I vieta sievietēm

26 NM Mierins Eriks 1986 LAT Baldone 5 I vieta Baldone

28 I Vingris Mikelis 1746 LAT Rīgas Šaha skola U10 5 I vieta U-14

Šā gada 28. jūnijā Pierīgas pašvaldību darbi-
nieku komandas mērojās spēkiem un veiklī-
bā Pierīgas novadu vasaras sporta spēlēs, kas 
šogad notika Saulkrastu novadā. 
Sporta spēlēs piedalījās 14 novadu pašval-
dības darbinieku komandas. Pašvaldības 
darbiniekiem bija jāmērojas spēkiem un 
veiklībā astoņās disciplīnās – volejbolā, 
klinšu kāpšanā, sumo basketbolā, iešanā pa 
līdzsvara lentu, šķēršļu joslas stafetē, foto 
orientēšanās sacensībās, veiklības stafetē un 
ūdensmotocikla vadīšanā.

Jūlija pirmajā nedēļas nogalē Latvijas šaha 
dzīvē bija liels notikums: jau trešo reizi ri-
sinājās ievērojamā šaha pedagoga Zigurda 
Pigita piemiņai veltītais Baldones novada at-
klātais čempionāts ātrajā šahā un blicā.
6. jūlijā Baldones vidusskolā ieradās 71 ka-
raliskās spēles cienītājs, to skaitā divi liel-
meistari un daudzi titulēti šahisti no 5 val-
stīm, kas arī noteica turnīra starptautisko 
statusu. Skolas aktu zālē ritēja spraigas un 
aizraujošas garīgās cīņas astoņās kārtās. Ar 
6,5 punktiem uzvarētāju godā tika Kristaps 
Krustkalns (Carnikava), Olga Badelka (Mo-
giļeva) un Valdis Troņenkovs (Rīga). Par 
kausiem un medaļām bija parūpējusies Bal-

Foto: Baldones novada domes arhīvs

Foto: Latvijas šaha federācijas arhīvs

Turpinot pagājušajā gadā aizsākto sadarbī-
bu ar Somijas pašvaldību Hausjarvi, Baldo-
nes novada administrācijas pārstāvji vieso-
jās Hausjarvi pilsētas svētkos – airēšanas 
festivālā.
Jau pagājušā gada nogalē Baldones nova-
da pašvaldība saņēma ielūgumu uz ikga-
dējo airēšanas festivālu. Šogad festivāls 
norisinājās 20. jūlijā un tika atzīmēta tā 
trīsdesmitgade. Astoņu cilvēku sastāvā pa-
pildinājām vienu no Hausjarvi pašvaldības 
komandām. Viesojoties Hausjarvi pašval-
dībā bija iespēja ne tikai piedalīties 10 km 

Foto: Anita Antone

BALD ON ES N OVADA PAŠVALDĪBAS DARBINIEKI  STARTĒ
PIE R Ī G AS N OVADU PAŠVALDĪBAS SPORTA SPĒLĒS

Baldones novada domes pārstāvji  viesojas Somijas 
sadraudzī bas pašvald ī bā Hausjarvi

ŠAH S UN MATS BALDONĒ
dones novada dome, kas kopā ar Rīgas šaha 
federāciju piedalījās organizācijā, piešķirot 
arī finansiālu atbalstu. 
Nākamajā dienā 40 dalībnieki 11 kārtās no-
skaidroja uzvarētājus ātrspēlē. Šoreiz, aiz-
stāvot Baldones godu, čempiona nosaukumu 
izdevās izcīnīt šo rindu autoram, iegūstot 
8,5 punktus. Tikai par puspunktu atpalika 
rīdzinieki Valdis Troņenkovs un Rolands 
Bērziņš. Starp sievietēm atkal labāko rezul-

tātu izdevās uzrādīt jauniņajai Baltkrievijas 
olimpiskās izlases spēlētājai Olgai Badelkai. 
Labākais no baldoniešiem bija Ēriks Mie-
riņš. 
Visu dalībnieku vārdā izsaku lielu atzinību 
Baldones novada domei un vidusskolas vadī-
bai, kā arī Rīgas šaha federācijai – starptau-
tiskā arbitra Alberta Cimiņa personā – par 
rūpīgo darbu čempionāta organizācijā.

Lielmeistars Zigurts Lanka

airēšanas sacensībās, bet arī sarunās ar paš-
valdības pārstāvjiem iepazīt ikdienas aktu-
alitātes un izaicinājumus.
Pašvaldību sadarbība aizsākās 2018. gadā, 
kad ar Ziemeļvalstu Ministru padomes at-
balstu  Baldones novada domes darbinie-
ki devās pieredzes apmaiņas braucienā uz 
Hausjarvi, lai iepazītu tūrisma attīstības 
jautājumus. Sadarbība turpināsies ar Haus-
jarvi pašvaldības pārstāvju vizīti Baldonē 
novada svētku laikā.

Renārs Manuilovs,
Baldones novada domes projektu vadītājs

Šogad uzvaras laurus plūca Ķekavas novada 
pašvaldības komanda, kura par vienu punktu 
pārspēja Baldones novada pašvaldības darbi-
nieku komandu. Trešo vietu ieņēma Mārupe.
Baldones novada pašvaldības komandā star-
tēja: Inese Jēkabsone, Inese Kinerte, Anita 
Antone, Ilona Bēmere, Raimonds Audzers, 
Renārs Manuilovs, Andris Tauvens, Ant-
hony Hecq, Zintis Jaunpujens – Pujens un 
Mareks Zālītis.

Mareks Zālītis, 
pašvaldības policists
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Izzinot klientu vēlmes un pieprasījumu, 
Baldones pasta nodaļa 

līdz 30. augustam pagarina darbalaiku

MOBILĀ DIAGNOSTIKA
29. augustā no plkst. 10.00 līdz plkst. 17.00
Baldonē, Iecavas ielā 4 (pie bijušās slimnīcas).

Pacientu pieņemšana pēc iepriekšēja 
pieraksta zvanot uz tālr.: 25 431 313

MAMOGRĀFIJA:
• ar Nacionālā veselības dienesta 
uzaicinājuma vēstuli – BEZ MAKSAS;
• ar ģimenes ārsta nosūtījumu – 2,85 EUR;
• bez nosūtījuma – 25,00 EUR.

RENTGENS:
• bez nosūtījuma – 1 projekcija 9,00 EUR.

Ārstniecības iestādes reģistrācijas kods: 
0100-64111.
Pakalpojumu nodrošina: MDF veselības grupa.

Lai izzinātu klientu vēlmes un pa-
kalpojumu pieprasījumu, Baldones 
pasta nodaļai no 2019. gada 15. jūli-
ja līdz 30. augustam noteikts jauns 
darbalaiks testa režīmā, pirmdienās, 
otrdienās un ceturtdienās pagarinot 
nodaļas darbalaiku par vienu stun-
du, bet trešdienās – par trīs stundām, 
tādējādi nodrošinot sūtījumu ērtu 
saņemšanu strādājošajiem klientiem. 
Pamatojoties uz testa darbalaika re-
zultātiem, tiks pieņemts lēmums, vai 
Baldones pasta nodaļas darbalaiks 
šādā veidā jāmaina pastāvīgi.

Pamatojoties uz iedzīvotāju ieteikumiem, 
Baldones pasta nodaļā Rīgas ielā 87 no 
15. jūlija līdz 30. augustam testa režīmā 
tiek mainīts darbalaiks, lai izanalizētu 
pakalpojumu pieprasījumu un pieejamī-
bu, kas ļautu pieņemt lēmumu, vai šādu 
darbalaiku pēc testa perioda beigām ir 
vērts noteikt pastāvīgi. Testa laikā treš-
dienās Baldones pasta nodaļa strādās līdz 
plkst. 19.00, tādējādi sūtījumus ērti varēs 
saņemt arī strādājošie klienti.

Testa periodā Baldones pasta nodaļa 
strādās pirmdienās, otrdienās un ceturt-
dienās no plkst. 8.00 līdz 17.00, trešdie-

nās – no plkst. 8.00 līdz 19.00 un piekt-
dienās – no plkst. 8.00 līdz 14.00.

Latvijas Pasts pēdējos gados aktīvi īs-
teno klientu ērtību un vides uzlabošanas 
projektus dažādās pasta nodaļās visā 
Latvijā. 

PAR VAS LATVIJAS PASTS
Latvijas Pasts nodrošina plašāko pasta 
pakalpojumu pieejamību visā Latvijas 
teritorijā, uzturot vairāk nekā 600 pa-
sta pakalpojumu sniegšanas vietu. Uz-
ņēmuma pamatfunkcija ir universālā 
pasta pakalpojuma sniegšana, papildus 
nodrošinot arī komercpārvadājumu, 
eksprespasta, maksājumu, preses, ma-
zumtirdzniecības un f ilatēlijas pakalpo-
jumus. Latvijas Pasts ir valstij pilnīgi 
piederošs uzņēmums, kurā strādā ap 
3800 darbinieku. Uzņēmuma iekšzemes 
sūtījumu piegādes kvalitātes mērījumus 
veic viena no Latvijas vadošajām tirgus, 
sociālo un mediju pētījumu aģentūrām 
Kantar TNS, savukārt pārrobežu sūtī-
jumu piegādes kvalitātes kontroles mē-
rījumi tiek nodrošināti Starptautiskās 
pasta korporācijas (International Post 
Corporation) ietvaros ar izpētes kom-
pāniju Kantar TNS, Ipsos un Quotas 
starpniecību.

Vineta Danielsone,
VAS Latvijas Pasts Vecākā sabiedrisko 

attiecību projektu vadītāja

Šogad, izmatojot Baldones pašvaldības 
atbalstu, Baldones pensionāri no biedrī-
bas “Sābri” devās divu dienu ceļojumā 
uz GLEZNAINO LATGALI UN AUKŠ-
TAITIJU – EZERU ATSPULGOS. 
Braucēji izsaka lielu paldies pašvaldī-
bai par atbalstu, jo skaistais brauciens, 
kurā iekļauta nakšņošana, ēdināšana un 
visi apskates objekti, mums izmaksāja 
TIKAI 70,- EUR. Visi nolēma, ka vē-
las arī turpmāk doties šādos braucienos, 
lai  baudītu  Latvijas dabas skaistumu 
un bagātību. 
Žēl, ka braucienam nepievienojās vēl 10 
braucēji, tas būtu vēl vairāk samazinājis 
cenu. Aicinām pensijas vecumu sasnie-
gušos iedzīvotājus iesaistīties biedrības 
organizētajos pasākumos!
Ar cerību uz tikšanos nākamgad!

Pensionāru biedrības “Sābri” 
valdes priekšsēdētāja vietniece un arī braucēja

Aija Leitāne

Vienmēr jauno pensionāru 
vasaras divu dienu ceļojums

Lūdzam pieteikties interesentus vērienīga 
Baltijas ceļa 30 gadei veltīta koncerta  ap-
meklējumam. Visa informācija pa tālruni 
26218800 vai arī personīgi biedrības “Sābri” 
telpā pirmdienās no plkst. 13.00 līdz 15.00 
un ceturtdienās no plkst. 10.00 līdz 12.00. 

M. Meijere, biedrības valdes locekle

BIEDRĪBA “SĀBRI” AICINA 
SENIORUS UZ LIKTEŅDĀRZU 

24. AUGUSTĀ
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Kad visi iet kopā un strādā roku rokā, tad izdodas!

Radošais baldonieti, kam tuva ir māksla un amats!

Piedzīvojumiem bagātas ir aizvadītās  die-
nas Bērnu pēcpusdienas centra “Baltais 
ērglis” organizētajās nometnēs “Visi kopā, 
roku rokā”. 90 bērni tika sadalīti 3 nomet-
nēs. Nedēļas garumā no pirmdienas līdz 
piektdienai nometnes dalībniekiem bija ie-
spēja mācīties sadarboties, radoši izpaus-
ties, kārtīgi izskrieties, sirsnīgi izsmieties, 
atrast jaunus draugus un satikt vecos. Spītējot 
laikam – gan ļoti karstam, gan lietainam – 
katra  nedēļa paskrēja nemanot, jo nometne 
bija saplānota pa stundām ar visdažādāka-
jām aktivitātēm.  
Pirmdien bērni iepazina viens otru  dažā-
dās spēlēs un piedalījās pīšanas meistar-
klasē, kurā katram  tapa sava rokassprādze 
kā atpazīstamības zīme – Esmu Nometnē. 
Otrdien  bērni mācījās sadarboties dienas 

Aicinām pieteikties amatniekus un 
māksliniekus, kuri vēlas tikt iekļauti 
bukletā “Māksla un amati Baldones 
novadā”.

Pagājušajā gadā Baldones novada dome 
un Baldones muzejs izdeva bukletu 
“Amati un rokdarbi Baldones novadā”, 
kuru atzinīgi novērtēja novada iedzīvo-
tāji un viesi. Tādēļ arī šogad vēlamies 
esošo bukletu izdot atkārtoti, to papil-
dinot un uzlabojot. Bukleta izdošanas 
mērķis  ir noskaidrot un iepazīt Baldo-
nes novada rokdarbniekus, amatniekus 
un māksliniekus mūsu novadā, lai vei-
cinātu viņu atpazīstamību ārpus novada 
robežām. Visi pretendentu pieteikumi 
tiks izskatīti un tiks vērtēti pēc šādiem 

Foto: Iluta Aizupiete

Foto: Anete Braufmane

trasītē, pildot uzdevumus komandās, bet 
pēcpusdienā  paši ar tekstila krāsām ap-
gleznoja sporta maisiņus, kuri noderēs sko-
las gaitās. Trešdien visi devās ekskursijā 
uz Valmieras pusi. Uzzināja, kā strādāt ar 
mālu, veidojot  katrs pats savu māla bļodiņu 
Vaidavas keramikā. Vēl nometnes dalībnie-
ki iemācījās cept īstu itāļu picu Vīnkalnu 
brīvdabas picērijā un kārtīgi izskrējās Be-
verīnas labirintos. Ceturtdien ar kartēm un 
uzdevumiem rokās bērni iepazina Baldoni 
un meistaroja katapultu,  bet piektdien bija 
kārtīga izskriešanās bērnu iemīļotajā Vara-
vīksnes spēlē. Bērnu prieks, aizrautība un 
azarts  liecināja par to, ka mums izdevās!
Vecāku vārdā vēlamies izteikt lielu paldies 
Baldones novada domei par finansiālo atbal-
stu nometnēm, kā rezultātā vecāku līdzfi-

kritērijiem:
• vai pretendents ir Baldones novada ie-
dzīvotājs;
• radīto priekšmetu vizuālā pievilcība un 
praktiskais lietojums;
• vēlme reklamēt savu daiļradi.

Pieteikumā jānorāda vārds, uzvārds, tāl-
ruņa numurs, jāpievieno fotoattēli, kurā 
attēlota Jūsu daiļrade un īss apraksts par 
tiem (līdz 200 vārdiem).
Sūtīt pieteikumu uz e pastu:
muzejs@baldone.lv vai
anete.braufmane@baldone.lv.

Anete Braufmane 
 Baldones muzeja vadītāja p.i.

nansējums bija tikai ekskursijas izmaksas 
un ēdināšana, kas ir  būtisks atvieglojums 
ikviena nometnes dalībnieka ģimenes bu-
džetam.
Bērnu pēcpusdienas centrs “Baltais ērglis” 
sadarbībā ar Baldones novada Jauniešu 
centru un biedrību “Jaunatne smaidam” īs-
tenoja Eiropas brīvprātīgā darba projektu 
Eiropas Savienības programmā Erasmus+: 
Jaunatne darbībā. Projekta ietvaros Bērnu 
centrā strādāja brīvprātīgais Anthony no 
Francijas, kurš Bērnu centrā darbojās vese-
lu gadu un  paspēja piedalīties arī  nomet-
nēs. Anthony iekaroja bērnu sirdis ar savu 
pacietību, neatlaidību, vienkāršību un ne-
nogurdināmību. Katru dienu viņš spēlēja 
ar bērniem galda spēles, mācījās latviešu 
un angļu valodu un bija neizsakāmi priecīgs 
par  pieredzi, ko ieguva Bērnu centrā, pie-
daloties tā ikdienas dzīvē un arī nometnēs. 
Viņa projekts Latvijā ir beidzies, un viņš ir 
devies jaunos dzīves izaicinājumos.
Tāpat sakām paldies Paulai Annai Daka-
rei par iejūtīgu un sirsnīgu  attieksmi pret 
bērniem, jūlijā strādājot Bērnu centrā No-
darbinātības Valsts aģentūras pasākumu 
īstenošnas laikā. Tie ir nodarbinātības pa-
sākumi vasaras brīvlaikā personām, kuras 
iegūst izglītību vispārējās, speciālajās vai 
profesionālajās izglītības iestādēs. 
Lai piedzīvojumiem bagāta vasara! Augus-
ta mēnesī Bērnu centriņš dodas pelnītā at-
pūtā. Uz tikšanos septembrī!

Bērnu pēcpusdienas centra 
“Baltais ērglis”  brīnišķīgā komanda:

Iluta Aizupiete, Elīna Pakalnīte, Kristīne 
Mača, Rūta Štrusa, Inga Larionova
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Gruzijai ir gandrīz tikpat liela platība 
kā Latvijai – 69 tūkst. km2, bet tajā dzī-
vo gandrīz divas reizes vairāk iedzīvo-
tāju nekā pie mums. Gruzija ir 3,5 stun-
du lidojuma attālumā, un uz to dodas 2 
tiešie reisi – Rīga-Kutaisi un Rīga-Tbi-
lisi. 2018. gadā Gruziju apmeklējuši 
17000 Latvijas iedzīvotāju. Gruzija ir 
ļoti skaista, tās ekonomika aug, tā ir at-
vērta tūristiem un investoriem, un tajā 
vērojama ekonomiskā izaugsme. Tāpat 
kā Latvija, arī Gruzija pagājušajā gadā 
nosvinēja valsts 100 gadu jubileju.
15. jūlijā Baldones novadā norisinājās 
Gruzijas vēstniecības Latvijā pārstāvju 
vizīte Baldonē. Viesojās vēstnieces ve-
cākā padomniece Inga Paliani-Dītriha 

Līdz 30. augustam 22 profesionālās iz-
glītības iestādēs visā Latvijā turpinās 
Jauniešu garantijas noslēdzošā uzņem-
šana jauniešiem vecumā no 17 līdz 29 
gadiem, kuri ieguvuši vidējo izglītību 
un ir bez darba. Mācības bez maksas 
pieejamas 40 darba tirgū pieprasītās 
profesijās, kuras var apgūt 1,5 gada 
laikā. 72% absolventu atrod darbu.

Programmas Jauniešu garantija mācības 
Latvijā pieejamas kopš 2014. gada. To 
laikā jau gandrīz 8000 jauniešu ir pabei-
guši mācības, kas ir palīdzējušas viņiem 
iekļauties darba tirgū. Kā liecina Valsts 
izglītības attīstības aģentūras veiktās 
absolventu aptaujas, pusgadu pēc izlai-
duma 72% aptaujāto jauniešu iekārtojas 
darbā, turklāt puse no viņiem – tieši Jau-
niešu garantijā iegūtajā profesijā.

Jauniešu garantijas noslēdzošajā uz-
ņemšanā piedāvājumā ir 40 ar darba 
devējiem un nozares ekspertiem saska-
ņotas profesijas. To klāstā ir tādas līdz 
šim pašu jauniešu pieprasītas profesijas 
kā pavārs, konditors, grāmatvedis, SPA 
speciālists, automehāniķis, loģistikas 
darbinieks, auklis, klientu apkalpo-
šanas speciālists, f inanšu darbinieks, 
programmēšanas tehniķis un citas. Jau-
najā mācību gadā jauniešiem ir iespēja 
apgūt arī jaunas vai atbilstoši jauniem 
standartiem izstrādātas profesijas, pie-
mēram, restorāna pavārs, ainavu būv-
tehniķis, interjera dizainera asistents, 
telekomunikācijas tehniķis, tūrisma pa-
kalpojumu konsultants un citas.

15. jūlijā Baldonē viesojās pārstāvji no Gruzijas vēstniecības Latvijā

NESTRĀDĀJOŠI JAUNIEŠI VAR PIETEIKTIES BEZMAKSAS MĀCĪBĀM 40 PROFESIJĀS

(Inga Paliani-Dittrich), ekonomisko jau-
tājumu  konsultants Konstantīns Ionata-
mišvili (Konstantin Ionatamishvili) un 
vēstniecības sekretāre Sintija Meijere. 
Vizītes laikā ciemiņi apmeklēja Baldo-
nes vēsturiski nozīmīgākās vietas – Ce-
riņu parku, Balto pili un Mercendarbes 
muižu.
Mercendarbes muižā norisinājās Gru-
zijas valsts prezentācijas pasākums 
“Gruzija ir tuvu”. Uz prezentāciju bija 
aicināti Baldones iedzīvotāji un viesi. 
Prezentācijā tika iekļauti tādi jautāju-
mi kā Gruzijas ārpolitika, ekonomika, 
tūrisms, sadarbība ar Latviju, ES un 
NATO, kā arī tika ieskicētas Latvijas un 
Gruzijas valstu līdzības.

Irina Sietiņa,
sabiedrisko attiecību un tūrisma speciāliste

Foto: Baldones novada domes arhīvs

Lai pieteiktos mācībām, jaunietim jābūt 
vecumā no 17 līdz 29 gadiem un nestrā-
dājošam. Nepieciešama vidējā izglītība 
vai vidējā profesionālā izglītība, taču 
var būt iegūta arī augstākā izglītība. Ja 
jaunietim jau ir profesionālā kvalif ikā-
cija, tai jābūt iegūtai agrāk kā 12 mēne-
šus pirms mācību uzsākšanas Jauniešu 
garantijā.

Potenciālie mācību ref lektanti nevar at-
rasties akadēmiskajā vai bērna kopšanas 
atvaļinājumā, kā arī nevar būt pilna lai-
ka studenti, bet drīkst būt nepilna laika 
izglītības programmu studenti, reģistrē-
ti bezdarbnieki un saņemt bezdarbnieka 
pabalstu.

Mācību laikā audzēkņiem ir iespēja sa-
ņemt dažāda veida atbalstu - stipendiju 
no 70 līdz 115 eiro mēnesī par sekmīgu 
mācīšanos, apmaksātu vietu dienesta 

viesnīcā un nepieciešamos mācību lī-
dzekļus. Savukārt mācību noslēgumā 
ir jādodas kvalif ikācijas praksē, kuras 
laikā apmaksā ceļa izdevumus un nakts-
mītni, ja tas ir nepieciešams.

Ar visām Jauniešu garantijas profesi-
jām, izglītības iestādēm, uzņemšanas 
noteikumiem un priekšrocībām var ie-
pazīties VIAA mājaslapā:

www.viaa.gov.lv/jauniesugarantija.

Projekta “Jauniešu garantija” aktivitā-
ti “Sākotnējās profesionālās izglītības 
programmu īstenošana Jauniešu garan-
tijasietvaros” f inansē ar Eiropas Savie-
nības Jaunatnes nodarbinātības iniciatī-
vas un Eiropas Sociālā fonda atbalstu, 
kā arī no Latvijas valsts budžeta.

Informācija no 
Valsts izglītības attīstības aģentūras
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Baldones Ziņas
Baldones novada domes bezmaksas izdevums iznāk reizi mēnesī. 
Tirāža: 2500 eksemplāri. Redakcija un dizains: SIA “Dizains un dru-
ka” Izdevējs: Baldones novada dome, Pārupes iela 3, Baldone. Druka: 
SIA “IBIC Print Baltic”. Izplatītājs: VAS “Latvijas Pasts”. 

Rakstus lūdzam sūtīt līdz katra mēneša 15. datumam uz e pastu 
baldoneszinas@baldone.lv. Anonīmi raksti netiek pieņemti. 
Par publicētajiem faktiem un skaitļiem atbild rakstu autori.  
Pārpublicēšanas gadījumā atsauce obligāta! 
Nākamais izdevuma “Baldones Ziņas” numurs iznāks augusta sākumā.

Mūžībā aizgājuši:
Skaidrīte Brantiņa 21.04.1937.
Irēna Milda Butka 14.09.1928.

Violeta Milča 07.10.1921.
Izsakām visdziļāko līdzjūtību tuviniekiem!

DZIMTSARAKSTU NODAĻAS 
INFORMĀCIJA,

28.06.2019.-27.07.2019.

Meitenītes – 2 Puisīši – 1
Sirsnīgi sveicam vecākus 

ar bērniņa dzimšanu!

Noslēgtas laulības: 8 
Sveicam jaunlaulātos!

Zāles pļāvēju svētki „Sienāzis 2019” norisinā-
sies Baldonē 10. augustā Vanagkalnu estrā-
dē. Sīkāka informācija un dalībnieku pieteik-
šanās www.sienazis.lv vai pa tālruni 29597049. 
Uz tikšanos Baldonē!
Šogad, pasākuma galvenais atbalstītājs, 
Husqvarna, pirmajām trim kopvērtējuma vie-
tām, ir sarūpējis īpaši vērtīgas balvas – augst-
spiediena mazgātājus. Tā kā dalībnieku skaits 
ir ierobežots, pasteidzies, lai nepalaistu garām 
iespēju pacīnīties par šīm vērtīgajām balvām.
Ir pavisam noteikti viena diena gadā, kad zāles 
pļaušana pārvēršas par jautru un azartisku pa-
sākumu. Šajā dienā Baldonē no visām Latvijas 
malām sabrauc atraktīvi un drosmīgi dalībnie-
ki, kas gatavi dažādiem izaicinājumiem.
Ieskandinot svētkus, zāles pļāvēji tiek īpaši 
uzposti un dodas parādes braucienā cauri Bal-
donei. Šī parasti ir viena no jautrākajām pa-
sākuma daļām tieši apmeklētājiem, jo redzēt 
braucošu siena kaudzi vai Metriņu no vecās la-
bās „Vāģu” multfilmas uz ielām bieži negadās.
Savukārt pēc svinīgās atklāšanas parādes seko 
jau interesantākā daļa azartiskajiem dalībnie-
kiem un viņu līdzjutējiem. Sākas ātruma sacīk-
stes, izveicības stafetes, precizitātes uzdevumi, 
uzdevumi dāmām un bērniem un vēl daudz 
kas aizraujošs un interesants.

Zāles pļāvēju svētki "Sienāzis 2019"

Pasākums ir “izaudzis” no vietēja mēroga kai-
miņu ikgadēja pasākuma. Tā idejas autors un 
organizators Aigars Klucis pēc trīs gadus il-
giem ‘sētas mačiem’ jau otro gadu pasākumu 
organizē plašākā mērogā. Kā stāsta Aigars: 
“Pasākuma galvenā ideja ir jautri pavadīt lai-
ku kopā ar ģimeni – mūzika, smiekli – un tikai 

otrā plānā sacensība. Vēlos šo ideju saglabāt 
Sienāža pasākumos arī turpmāk.”
Pasākuma galvenais atbalstītājs – Husqvarna, 
pasākumu atbalsta Baldones novada dome, 
Agrozona, Burgers 66, AP LTD.

Informāciju sagatavoja 
„Sienāzis 2019” komanda 

Foto: Grupas The Eve arhīvs

The Eve koncerts 17. augustā Baldonē, Va-
nagkalnu estrādē. The Eve – angliski tas no-
zīmē vakars. Vakars, tas ir brīdis, kad atlikt 
malā dienas rūpes un pabūt pašam ar sevi, 
ar sevi un mūziku. Par mūzikas mīļotājiem 
gādājot, 17. augustā plkst. 20.00 Vanagkalnu 
estrādē notiks koncerts, kurā uzstāsies grupa 
The Eve. Kas tad ir šī grupa? The Eve /ze ; īv/ 
ir popmūzikas grupa. Savu darbību tā sāku-
si 2018. gadā, bet šī gada pavasarī izlaidusi 
debijas singlu „Dzejnieks”. Šogad grupa nāks 
klajā ar debijas albumu „Tu Mana vintage”. 
Albumā iekļautas grupas oriģināldziesmas – 
Patrika V. Reisnera mūzika. Grupas sastāvā ir 
Patriks V. Reisners (taustiņi, ģitāra), Evelīna 
Homčenko (vokāls), Toms Klikičs (bungas). 
Koncertā grupai pievienosies basģitārists 
Kristers Dornis un bundzinieks Kristaps JS. 
Koncertā tiks izpildītas gan dziesmas no 
grupas šogad gaidāmā albuma, gan dažādas 
Latvijā un pasaulē pazīstamu dziesmu ka-
verversijas. Koncerta programmā iekļauts 
arī dziesmu cikls ar Ojāra Vācieša vārdiem 

THE EVE KO N C ERTS

„Atrastās Vēstules”. 
17. augusta koncertu bagātinās jaunā per-
kusiju virtuoza Kristapa JS priekšnesums. 
Kristaps JS ir daudzsološs jaunais māksli-
nieks, kurš savu popularitāti guvis, vien-
padsmit gadu vecumā izdodams kaverversiju 
grupas „Prāta vētra” dziesmai „Par to zēnu, 
kas sit skārda bungas”. 

Visi laipni aicināti! Ieeja pasākumā 
bez maksas.


